INDICACÃO

rà/M/C7/,-Ct

(2) 	 - sP

_ co&ri&y-a,c,aick. c Câmara Municipal de Ibitinga

111 111111111 III 	 1111 P otocolo Geral 0001216/2017 Data: 24/03/2017 Horário: 08:12
Lealslativo - IND 495/2017

ASSUNTO: Indica roçagem e limpeza da área verde localizada na Rua Genésio Fiéis, atrás da
Subestação, no bairro Jardim Idalina.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Antônio Carlos Feitosa — Secretário Municipal de Administração e Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa:

JUSTIFICATIVA: A área verde acima citada encontra-se com o mato muito alto e as
pessoas estão jogando lixos e entulhos no local, o que propicia a proliferação de insetos e demais
animais peçonhentos, colocando em risco a saúde daqueles moradores. Os vizinhos também
reclamaram que alguns usuários de drogas estão adentrando a área para ficarem escondidos, e isso
está tirando a tranquilidade de todos que moram nas proximidades. Portanto, solicito que as
medidas necessárias sejam tomadas, atendendo os anseios destes cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de março de 2017.

JOSÉ ACIDO DA ROCHA
ereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1